
附件 

天津市东丽区督办问题清单 

编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-
201915-
016 

2019-11-
27 

天津市 东丽区 津钟街道 

天津市天
材伟业建
筑材料有
限公司 

天津市东丽
区跃进路北
1199号 

治污设施不
正常运行 

现场检查时，该公司正在生产，存在以
下问题:检查时该厂两辆车辆离场时，
经车辆进出冲洗装置时，冲洗装置未见
运行，处于闲置状态。 

依法立案查处，保持治污
设施正常使用。 

2020/2/3 

TJ-
201915-
017 

2019-11-
27 

天津市 东丽区 金钟街道 
天津金隅
混凝土有
限公司 

天津市东丽
区 X431(跃
进路) 

治污设施不
正常运行 

现场检查时，该公司正在生产，发现以
下问题;1.在车辆进出厂区时车辆进出
冲洗装置未按要求运行，车辆未经过冲
洗设施直接离厂，冲洗池内没有注入冲
洗需求用水，冲洗装置处于闲置状态。 
2.原料仓内有车辆正在作业，喷淋设施
未运行，没有按要求湿法作业（检查时
原料仓全封闭）。 

依法立案查处，保持治污
设施正常使用。 

2020/2/3 

TJ-
201915-
018 

2019-11-
21 

天津市 东丽区 
东丽区经
济开发区
一经路 

日东电工
（天津）有
限公司 

天津市东丽
区一经路 

治污设施不
正常运行 

现场检查时，该公司正在生产，发现存
在以下问题;1.混炼生产工段，在混炼
的过程中产生大量滑石粉粉尘，集气罩
收集效果不佳，粉尘不能有效收集，收
集率在60%左右；2.混炼生产线混合机
粒子再造工段成品出料口未设置集气
罩，集气效果不佳。 

依法立案查处，保持治污
设施正常使用。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

019 

2019-11-

26 
天津市 东丽区 

华明街津

赤路 

天津博书

雅彩印有

限公司 

天津市东丽

区 津 赤 路

802号 

未落实 VOCs

整治要求 

现场检查时，该公司正常生产，发现以

下问题：印染机工段均集气罩，吸附风

力较弱，无收集效果，属污染防治设施

不配套，不能引入污染防治设施内高空

排放。 

含 VOCs 物料的生产、存

储采用密闭工艺或在有

集气系统的密闭空间进

行，收集后的废气经处理

达标后排放。存在违法生

产行为的，依据《中华人

民共和国大气污染防治

法》第一百零八条，立案

处罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

020 

2019-11-

27 
天津市 东丽区 福元路 

天津金慧

装饰材料

有限公司 

天津市东丽

区福元路 

工业粉尘无

组织排放 

现场检查时，发现以下问题：1.检查时

该公司只提供出 2002 年办理的建设项

目环境影响登记表，登记表里的内容与

实际不符，生产工序简单，实际生产工

序较复杂。2.经现场检查时发现该公司

打磨生产工段除尘设备与排放要求不

符合，文件要求该公司在打磨工段产生

的粉尘经集气罩收集后，再经脉冲式除

尘设施处理后，从 15 米排气筒高空排

放。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

021 

2019-11-

23 
天津市 东丽区 金桥街 

天津绿十

字织物洗

涤服务有

限公司 

天津市东丽

区亿达路 

其他涉气环

境问题 

现场检查时，该企业正在生产，锅炉维

修存在露天电焊，未采取措施。 

进一步调查核实，依法整

改。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

022 

2019-11-

21 
天津市 东丽区 军粮城镇 

南通建工

集团股份

有限公司

（蔷薇花

园住宅项

目） 

天津市东丽

区兴业道 

其他涉气环

境问题 

现场检查时，该建筑工地正在施工，开

挖土方，无重污染天气应急管控“一厂

一策”公示牌，未制定重污染天气管控

应急预案，建筑工地内裸露土方未完全

覆盖。 

进一步调查核实，依法整

改。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

023 

2019-11-

22 
天津市 东丽区 军粮城街 

天津诚信

通达轻钢

制品有限

公司 

天津市东丽

区宝仓路 

企业应急预

案规定减排

措施与实际

不符 

现场检查时，该公司正在生产，并存在

以下问题。1.“一厂一策”公示牌制定

不规范。2.该公司应急预案制作不合

理，未明确指出重污染天气应急管控采

取相应措施。 

责令整改，重新修订重污

染天气应急预案。 
2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

024 

2019-12-

01 
天津市 东丽区 津塘公路 

壳牌华北

石油集团

有限公司

津塘公路

九号桥加

油站 

天津市东丽

区津塘公路

193号 

未安装油气

回收装置或

装置不正常

运行 

现场检查时，该加油站正常营业，无油

汽回收装置运行，油气回收装置在线监

控设施显示2号加油机显示预警状态。 

含 VOCs 物料的生产、存

储采用密闭工艺或在有

集气系统的密闭空间进

行，收集后的废气经处理

达标后排放。存在违法生

产行为的，依据《中华人

民共和国大气污染防治

法》第一百零八条，立案

处罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

025 

2019-11-

22 
天津市 东丽区 华明街 

天津顺德

混凝土工

程有限公

司 

天津市东丽

区顺德路 

未严格落实

企业应急预

案中的减排

措施 

现场检查时，该公司未生产，但发现以

下问题:厂区内有一辆 2010 年登记的

重型车间在厂区内活动，车牌号为津

AH3029。 

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

026 

2019-11-

22 
天津市 东丽区 五纬路 

天津市奥

瑞克电梯

有限公司 

天津市东丽

区五纬路 

未严格落实

企业应急预

案中的减排

措施 

现场检查时，检查时发现以下问题:粉

末喷涂工段安装有大旋风+转翼式过滤

器，环评要求该公司粉末喷涂工段经大

旋风+转翼式过滤器收集后经 15 米烟

筒高空排放，检查该工段回收装置未安

装外排15米高空排放筒。 

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

027 

2019-12-

01 
天津市 东丽区 丰年街 

中建二局

第三建筑

工程有限

公司（津丽

（挂）2019

－09 号宗

地项目） 

天津市东丽

区富安路 

物料堆场未

落实扬尘治

理措施 

现场检查时，该建筑工地正在作业，检

查时发现以下问题。1.工地北侧有大面

积土方未覆盖。2.车辆进出冲洗装置未

运行。3.主要道路（混凝土路面）地面

积尘较厚，车辆行进过程中有大量杨尘

四起，未采取对路面洒水喷淋处理，“六

个百分百”未落实到位。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 

 


